
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    1188    ddeellll’’1111..1100..22001100  

  

  

  

OGGETTO: RECESSO DALLA SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA “PROMOBOLOGNA”. 

 

 

 

 
  
 
 
L’anno 2010 (duemiladieci), il giorno 11 (undici) del mese di Ottobre alle ore 15,00, presso il 

Comune di San Giovanni in Persiceto, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione 
Intercomunale “TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1. LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. DANIELA OCCHIALI     Sindaco di Sant’Agata Bolognese  

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Valerio Toselli 
 

       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 

 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 del 20.7.2005, avente ad oggetto 
“Partecipazione dell’Associazione Intercomunale Terred’Acqua alla Società Consortile a 
Responsabilità limitata “PromoBologna”; 
 
Considerato che la generale crisi economica che sta interessando direttamente i comuni 
aderenti all’Associazione impone una razionalizzazione delle risorse, anche attraverso la 
rinuncia ad attività di rilievo quali quelle della Società Consortile a Responsabilità Limitata 
PromoBologna; 
 
 
Ritenuto pertanto di dover formalizzare la decisione di attivare il percorso di recesso dalla 
Società Consortile a Responsabilità Limitata Promobologna, fatta salva l’adozione degli atti 
deliberativi di competenza da parte degli Organi Collegiali delle Amministrazioni aderenti 
all’Associazione, al fine di perfezionare l’iter relativo;  
 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di attivare il percorso di recesso dalla Società Consortile a Responsabilità  Limitata 

Promobologna, inviando a tal fine comunicazione scritta alla Società, ai sensi dell’art. 9 
dello Statuto della Società medesima; 

 
2. Di rinviare agli Organi Collegiali delle Amministrazioni aderenti all’Associazione 

l’adozione degli atti deliberativi di competenza, al fine di perfezionare l’iter di recesso. 
  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
 
Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
         Valerio Toselli                                Andrea Belletti 
 
 
      __________________________           _____________________________ 

  

 

 

 

 

 

 


